FRUHSTUCK von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

FUR DEN KLEINEN HUNGER 4.90
2 halbe Brotchen (a1) mit Butter (f), wahlweise belegt mit Kase (

Mett (2,3,9), Salami (2,3,9), Roher Schlnken (2,3,9), Hahnchengrlllbrust (2,3,9), Krduterquark (f)
Konfitlire (1,8) oder Nutella (h),(8)

SURES FRUHSTUCK* 9.80
1 Croissant (a1,g), 1 Brotchen (a1), Butter (f), Konfitlre (1,8) und Nutella (n)

ALLES , KASE“* 14.90
2 Brotchen (a1,a3), Butter (), verschiedene Sorten Kése (f),
Krauterquark (f) & Tomate m|t Mozzarella (f)

KLASSISCHES FRUHSTUCK* 13.90
2 Brotchen (a1,23), 1 Croissant (a1,g), Butter (f), Salami (2,3,9), Roher Schinken (2,3,9),
Hahnchengrillbrust (2,3,9), Kase (), ein gekochtes Ei (), Konfitlire (1,8) oder Nutella (h),(8)

VEGANES FRUHSTUCK* 14.90
2 Brotchen (a1,a3), vegane Wurst, veganer Kase(1), vegane Tomatencreme (m,h2),
Paprikahummus (j), vegane Konfitlire und Zuckerriibensirup

PAUSCH FRUHSTUCK* 15.90
2 Brotchen (a1,a3), 1 Croissant (a1,g), Butter (f), gemischte Platte mit Mett (2,3,9),
Kase (f), Salami (2,3,9), Roher Schinken (2,3,9), Héhnchengrillbrust(2,3,9)

1 gekochtes Ei (c), Krduterquark (f), Konfitlire (1,8), Nutella (h),(8) und 1 Glas Orangensaft
Sonderpreis fiir 2 Personen: 27.90
GOURMET FRUHSTUCK* 21.50

2 Brotchen (a1,23), 1 Croissant (a1,g), Butter (f), gemischte Platte mit Milano Salami (2,3,9),

Mett (2,3,9), Kochschinken (2,3,9), Hihnchengrillbrust(2,3,9) Kase (f), Rducherlachs (d), Riihrei (c)
Krauterquark (f),Konfitiire (1,8), Nutella(h),(8), Smoothie & 1 Glas Prosecco

Sonderpreis fiir 2 Personen: 39.90

KINDERFRUHSTUCK 5.90
1 Brotchen (a1), Butter (), Salami (2,3,9) & Nutella (h),(8),
dazu eine Tasse Schokolade f),(1,8) oder Milch (f

*Zu diesen Friihstiicken servieren wir lhnen Filterkaffee satt.
Fiir Tee oder weitere Kaffeespezialititen berechnen wir jeweils 2.30 €.




FRUHSTUCK von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

EIERSPEISEN

Rihrei aus drei Eiern (c) mit Schnittlauch, Brotchen (a1) und Butter (f)
Riihrei aus drei Eiern (c) mit Bacon (2,3,7), Brotchen (21) und Butter (f)
2 Spiegeleier (c), Brotchen (a1) und Butter (f)

2 Spiegeleier (c) mit Bacon (2,3,7), Brotchen (a1) und Butter (f)
Omelett aus drei Eiern (f,c) mit Speck (2,3,7) und Zwiebeln

Omelett aus drei Eiern (r,c) mit Champignons und frischen Krautern

MUSLI & OBSTSALAT

Vollkornmiisli
mit Milch (f) oder Joghurt (f)
mit Friichten (3), Milch (f) oder Joghurt (f)

Porridge
Haferflocken (a4), Hafermilch (a1,24), NUsse und frisches Obst

Obstsalat
mit Joghurt (f)
mit NUssen (e,g,h) und Kernen (j)

EXTRAS ZUM FRUHSTUCK

1 Rosenbrétchen (Weizenbrotchen) (a1)
1 Sonnenblumenkernbrotchen (a1,a3)

1 Croissant (a1,g)

Portion Nutella (h),(8) oder Konfitlre (1,8)
1 Portion Butter ()

1 gekochtes Ei (¢)

Portion Scheibe Kase (f) oder Salami (2,39)
Portion Mett (2,3,9)

Portion Krauterquark (f),(11,9)

Portion Matjessalat (d),(2,8)

Portion Bacon (2,3,7)

6.90
8.90
5.90
7.90
8.90
8.90

5.90
8.40

7.90

8.90
9.90
9.50

1.00
1.30
1.80
1.00
1.00
1.10
1.30
1.50
1.50
1.80
2.00




VORSPEISEN & SUPPEN

Caesar Salad
mit Baguette (a1), Cherry-Tomaten, Gurke,

Grana Padano (f) & Caesar dressing (c,fi) 11.40
mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 15.90
Wiirzfleisch aus Gefligel (a1,1) 9.90

mit einen kleinen gemischten Salat und Baguette (a1)

Raucherlachs (d) mit Kartoffelpfannkuchen (a1,c), Senf-Honig-Sauce (i) und Rucola 17.90
Hausgemachte Soljanka (1,2,3,7) mit Schmand (f) und Baguette (a1) 7.90
Fruchtige Mango-Currysuppe und Baguette (a1) 7.90
FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Elsass (a1,7),(2,9,11) 14.50

mit Schmand, K&se (f), Speck und Zwiebeln

Flammkuchen mit gerdauchertem Lachs (21,4,7),(2) 17.90
mit Schmand, Kase (f), Cherry-Tomaten, warmen Raucherlachsstreifen,
Rucola und Senf-Dill-Sol3e

Flammkuchen mit mediterranem Gemiise (a1),(2,3) 15.50
mit Schmand, Kéase (f), Paprika, Tomaten, Zucchini & Rucola




HAUPTGERICHTE

PAUSCH Burger (a1,j) im Briochebrotchen (a1,c,f)
Rinderhackfleisch 180 g (i), Kase (f),
Salat, Cherry-Tomaten, Gurke, Sof3e (a1,¢,)) und Pommes frites

PAUSCH Burger vegetarisch (a1,j) im Briochebroétchen (a1,c,f)
Sellerieschnitzel (i), Kase (f),

Salat, Cherry-Tomaten, Gurke, Sol3e (a1,c,j) und Pommes frites

Schnitzel 180 g* (a1,c) Wiener Art
wahlweise mit Pommes frites oder Bratkartoffeln (2,3,7)

Schnitzel 180 g* (a1,c) mit Rahmchampignons (a1,
wahlweise mit Pommes frites oder Bratkartoffeln (2,3,7)

Schnitzel 180 g* au four (21,9
wahlweise mit Pommes frites oder Bratkartoffeln (2,3,7)

Hahnchenbrustfilet an Spitzkohl-SiRkartoffel-Curry mit Mohren

Tagliatelle (21,c) mit Basilikum-Pesto (1),
Rucola, getrocknete Tomaten, Oliven und Grana Padano (f)

PAUSCH Hansewurst* - Die Currywurst (1,8,9),(i) der Kiiste mit Pommes frites

-

ISC

X

Matjesfilet (d) ,nordische Art” mit Bratkartoffeln (2,3,7) und Hausfrauensof3e (a1,c,)

Backfisch mit Bratkartoffeln(2,3,7) und Hausgemachte Remoulade (a1,d)

Brathering (siiB-sauer, kalt) (21,d) mit Bratkartoffeln (2,3,7) und Hausfrauensof3e (a1,d)

* Landfleischerei Blohm aus Prohn

18.90

16.90

17.90

19.90

19.90

18.90

13.90

12.90

16.40

16.90

14.90




PAUSCH VEGAN

Kichererbsen-Gemiisecurry mit Baguette (a1) 15.90
Spitzkohl-SiiRkartoffel-Curry mit Mohren und Kartoffeln 15.90
DESSERT

Rote Griitze mit Vanillesauce (f) 5.90
Warmer Apfelstrudel (21,c) mit Vanillesauce (f) 5.90
Pan Cakes (3 Stlick) (a1,c,f) mit Ahornsirup und Friichten (3) 6.90
Pan Cakes (3 Stlick) mit Roter Kirschgriitze und Schlagsahne (f) 5.90
Erdbeer-Tiramisu (a1,cf) 5.90
Schokokiichlein (21,7, m) mit einem fllissigen Schokoladenkern 7.50

und Fruchtspiegel (1,2)

KUCHEN

Gedeckter Apfelkuchen (a1,c,f,g,h1,h2,m) 3.90
Kasekuchen (a1,cf) 3.90
Schwarzwalder-Sahnetorte (a1,c,f,h2) 4.40
Eierlikor-Torte (a1,c,f,gh1,h2,m) 4.40

Aprikosen-Zitronentorte (a1,c,f,h2) 4.40




ALKOHOLFREI GETRANKE

DERER SAFTE AUS DER REGION
Orangensaft
Multivitaminsaft
Sanddornnektar
Sauerkirschnektar
Apfelsaft
Bananensaft

KiBa
Apfelsaftschorle
Rhabarberschorle
Johannisbeerschorle

Glashdger Mineralwasser
(still, medium)

PAUSCH Limonade (1,2,5)

(Erdbeer, Holunder, Wassermelone,

griner Apfel, Mango oder Gurke)

Himbeer- oder Waldmeisterbrause (3)

(Sirup mit Mineralwasser)

Bionade (23)

(Holunder, Zitrone-Bergamote oder Streuobst)
LemonAid

(Limette, Maracuja oder Blutorange)
Coca-Cola (1,3,10)

Coca-Cola light (1,3,10)

Fanta (1,3)

Sprite (1,8)

Glashager Ginger Ale, Bitter Lemon oder Tonic Water (10a)

IER
VOM FASS
Stortebeker Pils (a3)

BIERMIXGETRANKE

Alster (a3)

Aperol Pils

Erdbeer-Pils (1,8,a1,23)
(Stortebeker Pils, weiRer Rum,
Erdbeersirup & Limette)

Flaschenbiere von der Stortebeker Brauerei
Schwarzbier (a3)

Bernsteinweizen (a1)

Bernsteinweizen (a1) (alkoholfrei)

Freibier (a3) (alkoholfrei)

0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/3.20
0,201/2.90
0,201/2.90
0,201/2.90

0,251/2.60
0,751/5.90

0,301/4.70

0,201/2.80
0,401/4.70
0,331/3.70

0,331/3.90

0,201/2.90
0,201/2.90
0,201/2.90
0,201/2.90
0,201/3.40

0,301/4.10

0,301/4.10
0,301/7.20
0,301/7.90

0,501/5.80
0,501/5.80
0,501/5.80
0,331/4.20

0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.90
0,401/5.30
0,401/5.30
0,401/5.30

0,401/4.90
0,401/4.90
0,401/4.90
0,401/4.90

0,501/6.20

0,501/6.20




SEKT & PROSECCO

Henkell Sekt (4)
trocken, halbtrocken oder alkoholfrei

Mionetto Prosecco D.O.C. (1)
Vino Frizzante IGT

Bottega Gold (4)
Reichhaltige Aromen von Apfeln und Williamsbirne, Akazienbliiten und Maigldckchen.

Bottega White Gold Silber (1)
Reichhaltige Aromen von Apfeln und tropischen Friichten.

Bottega Rosé (4)

Bottega Rosé Gold hat eine angenehme Saure und Aromen von Erdbeeren und Johannisbeeren.

EIN

WEISSWEIN (4,11)

Miiller-Thurgau QbA
halbtrocken, Weinhaus Flick

Kompromisslos, schnorkellos, klare exotische Frucht, frische Sdure und eine geradlinige Struktur.

Riesling QbA, trocken
Weingut Spiess, Rheinhessen
LeichtfliRig und beschwingt mit einer belebenden Saure.

Chenin Blanc, trocken

Keizers Creek, Stidafrika
Tropischer DuftstrauR aus Mango, Ananas und Banane.
SuBlich-saftiger Geschmack mit herber Kontur und fein-sauerlichen Noten.

Sauvignon blanc ,eins zu eins“, trocken
Weingut Diehl, Pfalz

Bezaubernde Frucht, komponiert aus Zitrusaromen, etwas Bergamotte, reifer Mango
und opulenter Melone, erganzt um etwas schwarze Johannisbeere.

ROTWEIN (4,11)

Rotenberger Schlossberg Trollinger

halbtrocken, Wiirttemberg
Feine Tannine unterstreichen die zarte SiiRe und die schénen Fruchtaromen
wie Erdbeere, Himbeere und Kirsche.

Rioja DOC, trocken

El Somo, Spanien
Frischer Rotwein mit kraftiger Tanninstruktur,
typische Tempranillo-Aromatik mit Beerenfriichten, Tabak und Gewdirzen.

3.20 /0,11
20.50/0,7 |

3.90/0,11
25.90/0,7 |

42.00/0,7 1

42.00/0,7 1

42.00/0,7 1

6.20/0,21
28.00/1,01

6.40/0,21
22.50/0,75|

6.20/0,21
21.50/0,751

32.00€/0,751

6.20/0,21
28.00/1,01

6.40/0,21
22.50/0,75 |




COCKTAILS / LONGDRINKS

Sanddorn Spritz (1,3) (Sanddornlikér, Prosecco & Soda)

Aperol Spritz (1,3) (Aperol, Prosecco & Soda)

Lillet Purple Beery (1,3)

Hugo (1,8) (Holunderblitensirup, Prosecco, Soda, Limetten & Minze)
Rhabarber G’misch (a1,1,8) (Rharbarbersaft, Prosecco, Vodka & Limette)
Tanqueray Gin Tonic (10a)

Malfy Citrus Gin Tonic (10a)

SchloB Johannisberger Gin Tonic (103)

Gordons Pink Gin Tonic (1,10a)

Havana 3 anos Cola (1,3,10)

Vodka Gorbatschow Platinum Bitter Lemon (1,8)

Johnnie Walker Black Label mit Ginger Ale (1,3)

SPIRITUOSEN

Stralsunder Luft

Baileys

Kimmerling

Ramazzotti

Fernet Branca

Flrst Bismarck OTTO Craftkorn
Kistennebel

Mann un fru - Rostocker Doppelkiimmel
Malteser Aquavit

Asbach Uralt

Remy Martin

Johnnie Walker Black Label
Glenfiddich

Qualitatsbrande von Derer
Quitte

Williams

Apfel

Pflaume

7.90
7.90
7.90
7.90
8.90
7.90
7.90
9.90
7.90
7.90
7.90
7.90

4.cl

4.20
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
7.40
4.90
7.40

2cl

3.90
3.90
3.90
3.90




HEIRES... AUS DEM HAUSE DARBOVEN

Kinderkaffee (Milchschaum, weilRer Schokoladensirup)
Tasse Filterkaffee

GroRe Tasse Filterkaffee

Café Creme

GroRer Café Creme

Cappuccino (f)

Milchkaffee (f)

Latte Macchiato ()

Latte Macchiato (f) Creme Brilée

Espresso

HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne

Flavour (f,h)

(Karamell, Haselnuss, Salted Caramel oder Vanille)

TEE AUS DEM HAUSE EILES”

Sommerbeere
Krautergarten
Griintee Asia
Darjeeling Royal
Earl Grey
Rooibos Vanilla
Kamillenbliten

Frischer Pfefferminztee
Frischer Ingwertee
HeilRe Zitrone

1.50
2.60
3.90
2.90
4.30
3.20
3.80
3.80
5.40
2.80
3.20
3.70
0.90

je 3.60

3.40
3.40
3.40




ZEICHENERKLARUNG ZUSATZSTOFFE

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoff
3) mit Antioxidationsmittel
4) Sulfit

5) mit Geschmackverstarker
6) geschwarzt

7) mit Phosphat

8) mit StiBungsmittel
9) mit Nitritrpockelsalz
10) koffinhaltig

10a) chininhaltig

11) geschwefelt

ZEICHENERKLARUNG ALLERGENE

al) Weizen

az2) Roggen

a3) Gerste

ad) Hafer

a5) Dinkel

a6) Kamut

a7) Hybridstamme

b) Krebstiere

c) Eier

d) Fische

e) Erdniisse

f) Milch / Laktose

g) Pistazien

h) Haselnlisse

h1) Pekaniisse

h2) Mandeln

i) Senf und Senferzeugnisse

i) Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
k) Weichtiere

) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
m) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

*Alle Preise in Euro




